Троицкий сельский Совет народных депутатов

Троицкого района Алтайского края

Р Е Ш Е Н И Е

27.03.2025 № 3
с. Троицкое

Об утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального образования сельское поселение Троицкий сельсовет Троицкого района Алтайского края за 2024 год

В соответствии со статьей 22 Устава муниципального образования сельское поселение Троицкий сельсовет Троицкого района Алтайского края, статьей 55 Положения о бюджетном устройстве, бюджетном процессе и финансовом контроле в муниципальном образовании Троицкий сельсовет Троицкого района Алтайского края, утвержденного утвержденное решением Троицкого сельского Совета народных депутатов Троицкого района Алтайского края от 19.03.2020 № 4, сельский Совет народных депутатов РЕШИЛ:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального образования сельское поселение Троицкий сельсовет Троицкого района Алтайского края за 2024 год по доходам в сумме 16 923,3 тыс. рублей, по расходам в сумме 14 591 тыс. рублей, профицит бюджета в сумме  2 332,3 тыс. рублей.
2. Утвердить источники внутреннего финансирования дефицита бюджета муниципального образования сельское поселение Троицкий сельсовет Троицкого района Алтайского края в 2024 году согласно приложению 1 к настоящему решению.

3. Утвердить показатели исполнения доходов бюджета муниципального образования сельское поседение Троицкий сельсовет Троицкого района Алтайского края в 2024 году согласно приложению 2 к настоящему решению.

4. Утвердить показатели исполнения расходов бюджета муниципального образования сельское поседение Троицкий сельсовет Троицкого района Алтайского края по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов ведомственной структуры расходов в 2024 году согласно приложению 3 к настоящему решению.
5. Утвердить показатели исполнения расходов бюджета муниципального образования сельское поседение Троицкий сельсовет Троицкого района Алтайского края по разделам и подразделам функциональной классификации расходов в 2024 году согласно приложению 4 к настоящему решению.

6. Данное решение обнародовать на официальном сайте Администрации Троицкого сельсовета Троицкого района Алтайского края.

Глава сельсовета                                                                                  В.В. Куркин
Приложение 1

к решению «Об утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального образования сельское поселение Троицкий сельсовет Троицкого района Алтайского края за 2024 год»
Источники

внутреннего финансирования дефицита бюджета муниципального образования сельское поселение Троицкий сельсовет Троицкого района Алтайского края

в 2024 году
	Код бюджетной классификации РФ
	Наименование
	План сумма (тыс. руб.)
	Факт сумма (тыс. руб.)

	303 01 05 0000 10 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов
	-675,5
	-2 332,3

Приложение 2
к решению «Об утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального образования сельское поселение Троицкий сельсовет Троицкого района Алтайского края за 2024 год»
Показатели исполнения доходов бюджета муниципального образования сельское поседение Троицкий сельсовет Троицкого района Алтайского края

в 2024 году
тыс. рублей
	Код классификации доходов
	Показатели
	План на 2024 год
	Факт за 2024 год
	Про цент исполнения

	Общий объем доходов бюджета
	15 323,2
	16 923,3
	110,4

	18210000000000000000
	Налоговые доходы:
	12 180,0
	13 607,2
	111,7

	в том числе

	18210102000010000110
	Налог на доходы физических лиц
	3 262,0
	3 491,3
	107,0

	18210503000010000110
	Единый сельскохозяйственный налог
	1 622,3
	1 724,1
	106,3

	18210601000000000110
	Налог на имущество физических лиц
	2 969,0
	3 934,0
	132,5

	18210606000000000110
	Земельный налог
	4 326,7
	4 457,8
	103

	в том числе

	18210606030000000110
	земельный налог с организаций
	2 248,7
	2 324,3
	103,4

	18210606040000000110
	земельный налог с физических лиц
	2 078,0
	2 133,5
	102,7

	Неналоговые доходы:
	714,0
	943,7
	132,0

	в том числе

	30311105035100000120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления сельских поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	379,0
	516,7
	136,3

	30311302065100000130
	Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией имущества сельских поселений
	130,0
	222,9
	171,5

	30311302995100000130
	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских поселений
	200,0
	204,1
	102,1

	30311602020020000140
	Штрафы, санкции, возмещение ущерба
	5,0
	0,0
	0,0

	Итого налоговых и неналоговых доходов
	12 894,0
	14 550,9
	112,9

	30320000000000000000
	Безвозмездные поступления
	2 429,2
	2 372,5
	97,7

	30320216001100000150
	Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	878,4
	878,4
	100,0

	30320235118100000150
	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	818,5
	818,5
	100,0

	30320240000000000150
	Иные межбюджетные трансферты
	707,4
	650,6
	92,0

	в том числе:

	30320240014100000150
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	193,0
	193,0
	100,0

	30320249999100000150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений
	514,4
	457,6
	89

	30320405099100000150
	Безвозмездные поступления от негосударственных организаций
	25,0
	25,0
	100

Приложение 3
к решению «Об утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального образования сельское поселение Троицкий сельсовет Троицкого района Алтайского края за 2024 год»
Показатели исполнения расходов бюджета муниципального образования сельское поседение Троицкий сельсовет Троицкого района Алтайского края по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов ведомственной структуры расходов в 2024 году
тыс. рублей
	Наименование
	Код
	Рз/Пр
	ЦСР
	Вр
	План на 2024 год
	Факт на 2024 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	303
	01 00

	7 964,9
	7 964,9

	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	303
	01 03

	5,4
	5,4

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	303
	01 03
	0100000000

	5,4
	5,4

	Расходы на обеспечение деятельности органов местного самоуправления
	303
	01 03
	0120000000

	5,4
	5,4

	Центральный аппарат органов местного самоуправления
	303
	01 03
	0120010110

	5,4
	5,4

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	303
	01 03
	0120010110
	200
	5,4
	5,4

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	303
	01 04

	4 025,8
	4 025,8

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	303
	01 04
	0100000000

	3 956,0
	3 956,0

	Расходы на обеспечение деятельности органов местного самоуправления
	303
	01 04
	0120000000

	3 956,0
	3 956,0

	Центральный аппарат органов местного самоуправления
	303
	01 04
	0120010110

	2 844,1
	2 844,1

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	303
	01 04
	0120010110
	100
	2 661,6
	2 661,6

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	303
	01 04
	0120010110
	200
	151,3
	151,3

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	303
	01 04
	0120010110
	850
	31,2
	31,2

	Глава местной администрации (исполнительно-распорядительного органа муниципального образования)
	303
	01 04
	0120010130

	1 111,9
	1 111,9

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	303
	01 04
	0120010130
	100
	1 111,9
	1 111,9

	Муниципальная программа «Информатизация органов местного самоуправления муниципального образования Троицкий сельсовет Троицкого района Алтайского края»
	303
	01 04
	4700060999

	69,8
	69,8

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	303
	01 04
	4700060999
	200
	69,8
	69,8

	Другие общегосударственные вопросы
	303
	01 13

	3 933,7
	3 933,7

	Расходы на выполнение полномочий сельских поселений
	303
	01 13
	0200000000

	3 524,3
	3 524,3

	Расходы на выполнение полномочий по содержанию централизованных бухгалтерий и хозяйственных групп поселения
	303
	01 13
	0240000000

	3 524,3
	3 524,3

	Расходы по содержанию централизованных бухгалтерий и хозяйственных групп поселения
	303
	01 13
	0240010820

	3 524,3
	3 524,3

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	303
	01 13
	0240010820
	100
	3 030,8
	3 030,8

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	303
	01 13
	0240010820
	200
	492,7
	492,7

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	303
	01 13
	0240010820
	850
	0,8
	0,8

	Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	303
	01 13
	9800000000

	27,6
	27,6

	Прочие межбюджетные трансферты общего характера
	303
	01 13
	9850000000

	27,6
	27,6

	Осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	303
	01 13
	9850060510

	27,6
	27,6

	Иные межбюджетные трансферты
	303
	01 13
	9850060510
	540
	27,6
	27,6

	Иные расходы органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	303
	01 13
	9900000000

	381,8
	381,8

	Расходы на выполнение других обязательств государства
	303
	01 13
	9990000000

	381,8
	381,8

	Прочие выплаты по обязательствам государства
	303
	01 13
	9990014710

	381,8
	381,8

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	303
	01 13
	9990014710
	200
	253,1
	253,1

	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	303
	01 13
	9990014710
	300
	35,0
	35,0

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	303
	01 13
	9990014710
	850
	93,7
	93,7

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	303
	02 00

	818,5
	818,5

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	303
	02 03

	818,5
	818,5

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	303
	02 03
	0100000000

	818,5
	818,5

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	303
	02 03
	0140000000

	818,5
	818,5

	Осуществление первичного воинского учета органами местного самоуправления поселений, муниципальных и городских округов
	303
	02 03
	0140051180

	818,5
	818,5

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	303
	02 03
	0140051180
	100
	808,0
	808,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	303
	02 03
	0140051180
	200
	10,5
	10,5

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	303
	05 00

	4 645,4
	4 588,6

	Жилищное хозяйство
	303
	05 01

	9,2
	9,2

	Иные вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства
	303
	05 01
	9200000000

	9,2
	9,2

	Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов, переселению граждан из аварийного жилищного фонда и модернизации систем коммунальной инфраструктуры за счет средств бюджетов
	303
	05 01
	9220000000

	9,2
	9,2

	Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов
	303
	05 01
	9220009601

	9,2
	9,2

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	303
	05 01
	9220009601
	200
	9,2
	9,2

	Коммунальное хозяйство
	303
	05 02

	344,8
	288,1

	Иные вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства
	303
	05 02
	9200000000

	344,8
	288,1

	Иные расходы в области жилищно-коммунального хозяйства
	303
	05 02
	9290000000

	344,8
	288,1

	Расходы на обеспечение расчетов за топливно-энергетические ресурсы, потребляемые муниципальными учреждениями, из субсидии
	303
	05 02
	92900S1191

	294,3
	237,6

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	303
	05 02
	92900S1191
	200
	294,3
	237,6

	Софинансирование расходов на обеспечение расчетов за топливно-энергетические ресурсы, потребляемые муниципальными учреждениями, из собственных средств местных бюджетов
	303
	05 02
	92900S1192

	50,5
	50,5

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	303
	05 02
	92900S1192
	200
	50,5
	50,5

	Благоустройство
	303
	05 03

	4 291,4
	4 291,4

	Иные вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства
	303
	05 03
	9200000000

	4 291,4
	4 291,4

	Иные расходы в области жилищно-коммунального хозяйства
	303
	05 03
	929000000

	4 291,4
	4 291,4

	Уличное освещение
	303
	05 03
	9290018050

	541,0
	541,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	303
	05 03
	9290018050
	200
	541,0
	541,0

	Прочие мероприятия по благоустройству муниципальных образований
	303
	05 03
	9290018080

	3 750,4
	3 750,4

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	303
	05 03
	9290018080
	200
	3 750,4
	3 750,4

	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	303
	08 00

	495,1
	495,1

	Другие вопросы в области культуры, кинематографии
	303
	08 04

	495,1
	495,1

	Иные вопросы в отраслях социальной сферы
	303
	08 04
	9000000000

	495,1
	495,1

	Иные вопросы в сфере культуры и средств массовой информации
	303
	08 04
	9020000000

	495,1
	495,1

	Мероприятия в сфере культуры и кинематографии
	303
	08 04
	9020016510

	302,1
	302,1

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	303
	08 04
	9020016510
	200
	302,1
	302,1

	Ремонт и благоустройство памятников истории и культуры, расположенных в поселениях
	303
	08 04
	9020066520

	193,0
	193,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	303
	08 04
	9020066520
	200
	193,0
	193,0

	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	303
	10 00

	250,9
	250,9

	Пенсионное обеспечение
	303
	10 01

	250,9
	250,9

	Иные вопросы в отраслях социальной сферы
	303
	10 01
	9000000000

	250,9
	250,9

	Иные вопросы в сфере социальной политики
	303
	10 01
	9040000000

	250,9
	250,9

	Доплаты к пенсиям
	303
	10 01
	9040016270

	250,9
	250,9

	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	303
	10 01
	9040016270
	300
	250,9
	250,9

	ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ
	303
	11 00

	472,9
	472,9

	Физическая культура
	303
	11 01

	472,9
	472,9

	Расходы на выполнение полномочий сельских поселений
	303
	11 01
	0200000000

	472,9
	472,9

	Расходы на выполнение полномочий по обеспечению условий для развития на территории поселения физической культуры, школьного и массового спорта, организация проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий поселения
	303
	11 01
	0230000000

	472,9
	472,9

	Расходы на организацию проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий поселения
	303
	11 01
	0230016670

	472,9
	472,9

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	303
	11 01
	0230016670
	100
	47,9
	47,9

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	303
	11 01
	0230016670
	200
	363,2
	363,2

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	303
	11 01
	0230016670
	850
	61,8
	61,8

Приложение 4
к решению «Об утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального образования сельское поселение Троицкий сельсовет Троицкого района Алтайского края за 2024 год»
Показатели исполнения расходов бюджета
муниципального образования сельское поседение Троицкий сельсовет Троицкого района Алтайского края по разделам и подразделам функциональной классификации расходов в 2024 году
	Наименование
	Рз
	ПР
	План, сумма

тыс. руб.
	Факт, сумма тыс. руб.

	Общегосударственные вопросы
	01

	7 964,9
	7 964,9

	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	01
	03
	5,4
	5,4

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01
	04
	4 025,8
	4 025,8

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	13
	3 933,7
	3 933,7

	Национальная оборона
	02

	818,5
	818,5

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	03
	818,5
	818,5

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05

	4 645,4
	4 588,6

	Жилищное хозяйство
	05
	01
	9,2
	9,2

	Коммунальное хозяйство
	05
	02
	344,8
	288,1

	Благоустройство
	05
	03
	4 291,4
	4 291,4

	Культура и кинематография
	08

	495,1
	495,1

	Другие вопросы в области культуры, кинематографии
	08
	04
	495,1
	495,1

	Социальная политика
	10

	250,9
	250,9

	Пенсионное обеспечение
	10
	01
	250,9
	250,9

	Физическая культура и спорт
	11

	472,9
	472,9

	Физическая культура
	11
	01
	472,9
	472,9